Tambien las reglas de derecho son peligrosas por la multitud de excepciones que las vician y falsifican. Respecto de es-

pro regula juris, hoc est, brevi quadam oratione et sententia, qua plurimum rerum breviter, summatim et absolute fit traditio. Sic definitionem in hac L. Graeci interpres ~~zavon~~ appellant. Uterque tamen sensus per se verus et constans est. Nam definitiones juris praecipue periculosa et imperfectae sunt propter materiae subjectae latitudinem, et verarum differentiarum paucitatem et penuriam. Exempli gratia: Furtum definitur fraudulenta contrectatio rei alienae, invito domino facta. §. 1. *Inst. de obl.* quae ex delicto l. 1. §. 3. ff. *de furt.* Infringitur haec definitio, quod rei suaे aliquando furtum fiat: veluti si debitor rem suam pignori datam creditoris subtrahat. Actio definitur, quod sit jus persequendi in judicio, quod sibi debetur. Quae definitio si exactius discutiatur, non continet actiones in rem, quia per eas, non quod nobis debetur, sed quod nostrum est petimus. Similiter regulae juris periculosa sunt propter exceptionum latitudinem, quae regulam vitiant et subvertunt. Diximus ad l. 1. sup. h. t. Unde recte Placentinus h. loquitur, quod omnis

tas hemos hablado ya en la l. regla, 1. sup. h. t. 50.—17. Por eso dice Placentino, *hic*, que toda definicion, esto es, toda sentencia que contenga una regla es peligrosa y dificil, porque casi todas las reglas están sujetas á excepciones que en su caso las falsifican. Por esto es, que todas las reglas del derecho deben entenderse en el sentido de que ellas tienen aplicacion, no siempre, sino las mas veces, lo cual demuestra con muchos ejemplos. *Petr. Fabr. ad d. l. 1. sup. h. t.* Placentino, sin embargo, *hic*, et in l. in toto, sup. h. t. cree que hay en el derecho reglas que no sufren excepcion alguna, sino que generalmente se aplican á todos los casos. Tales son en su concepto estas: "A nadie se le obliga á ser procurador contra su voluntad." *l. invit. 17. C. de procurat.* 2.—15. *l. in vitus, 156. D. sup. h. t. 50.—17.* (3) "Al principio á nadie se obliga á que gestione ó acuse contra su voluntad." *l. invit. un. C. ut nemo invit. &c. 5.—7.* (4) "El cuerpo del hombre libre no es susceptible de estimacion." *l. ex hac lege, 5. D. si quadrup. paup. seciss. 9.—1. l. cum liberis, 7. D. de his qui effud. 9.—5.* (5) En esta ultima ley se establece que si se hiriere ó dañare á un hombre libre, el juez calcule el perjuicio

definitio, id est, regularis traditio periculosa sit et difficilis; fere enim omnis regula subvertitur, si species id quod excipitur. Itaque omnes juris regulas ita accipere debemus, ut non perpetuo, sed plerumque obtineant: quod multis exemplis demonstrat *Pet. Fab. ad l. 1. supra h. t.* Aliquas tamen regulas Placentinus h. et in l. in toto supr. eod. putat extare in jure, a quibus nulla dari potest exceptio, sed perpetuo obtineant; uti sunt haec: *Invitus nemo procurationem suspicere cogitur. l. invit. 17. C. de procur. l. invit. 156. supr. eod.* Item nemo ab initio invitus agere vel acusare cogitur. *l. unic. C. ut nemo invit. &c.* Item et huic regulae non derogatur: *Liberum corpus non recipit aestimationem, l. 3. si quadrup. paup. sec. &c. l. ult. ff. de his qui dejec. vel effud.* ubi statuitur, si liber homo laesus aut vulneratus est, judex quidem habebit rationem operum, quibus caruit aut cariturus est ob id quod inutilis factus est. Cicatricum autem aut deformitatis nulla habetur aestimatio, quia liberum corpus nullam recipit aestimationem.